
mm
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2018 г. 2-2

О внесении изменений в Правила ведомственной регистрации
тракторов, самоходных шасси самоходных сельскохозяйственных,

дорожно-строительных и мелиоративных машин, сельскохозяйственной
техники, других механизмов и прицепов к ним, утвержденные

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 02 декабря 2015 г. 23-16

В целях приведения в соответствие с международными стандартами
регистрационных номерных знаков Донецкой Народной Республики,
выдаваемых при регистрации тракторов, самоходных шасси самоходных
сельскохозяйственных, дорожно-строительных и мелиоративных машин,
сельскохозяйственной техники, других механизмов и прицепов к ним,
Совет Министров Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила ведомственной регистрации тракторов, самоходных
шасси самоходных сельскохозяйственных, дорожно-строительных и
мелиоративных машин, сельскохозяйственной техники, других механизмов и
прицепов к ним, утвержденные Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 02 декабря 2015 г. 23-16 (далее - Правила)
следующие изменения:

1.1. Пункт 6.1 Правил изложить в следующей редакции:
«6.1. На зарегистрированные машины их владельцам выдаются

регистрационные номерные знаки. Регистрационный номерной знак имеет цвет
поля белый, окантовку черную.

В верхней части знака черным цветом наносится четырехзначный номер.
В левом нижнем углу - серия «АА». Используются буквы кириллицы,

имеющие графические аналоги в латинском алфавите. После первых десяти



тысяч номеров указывается серия «АВ», после следующих десяти тысяч
указывается серия «АС» и т. д.

В правом нижнем углу в черной рамке на английском языке размещаются
буквы «DPR» и флаг Донецкой Народной Республики согласно приложению 8.

Номерной знак изготавливается на металлических листах толщиной листа
не менее 0,3 мм и имеет размеры 186x246 мм.».

1.2.Приложение 8 к Правилам изложить в новой редакции (прилагается).
2. Номерные знаки, выданные до вступления в силу настоящего

Постановления, являются действительными на территории Донецкой Народной
Республики.

3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Врио Председателя
Совета Министров Д.В. Пушилин

с




